
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº. 14, de 26 de março de 2021. 

 

Nomeia os membros para compor a Comissão do Isso é coisa 

de preto do CODAP. 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando as indicações realizadas em reunião de área e aprovação em reunião do 

Conselho Geral do Colégio de Aplicação de 26 de março de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares da Comissão do Isso é Coisa de Preto, os servidores: 

Ana Márcia Barbosa dos Santos Santana, Alessandra Pereira Gomes Machado, José 

Genivaldo Mártires, André Oliveira Silva Jarske, Anézia Maria Fonseca Barbosa, 

Dagoberto de Oliveira Machado, Ewerthon Clauber de Jesus Vieira, Helma de Melo 

Cardoso, Marcelo de Santanna Alves Primo, Marcelo Oliveira Uchoa, Rebeca Vieria de 

Queiroz, Silaine Maria Borges e Silvânia da Silva Costa, sob a presidência da primeira. 

 

Art. 2º - A Comissão exercerá as atividades pelo período de 12 meses, podendo 

ser prorrogada pelo mesmo prazo; 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
                                 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 

 


